

اقتصاد مقاومتی چاره تحریم‌هاست

گروه اقتصادی: همایش «اقتصاد سیاسی انفعال یا اقتدار» با حضور جمعی از چهره‌های سیاسی و اقتصادی برگزار شد. به گزارش «وطن‌امروز» در این همایش حسین مظفر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: در اوج حاکمیت در فرهنگ لیبرالیسم و کمونیسم نگاه خوبی به دین وجود ندارد. دولت ایران اصالت و تاریخ دارد. در شرایط فراز و فرودهای بین‌المللی و داخلی‌اش، حرفش یکی بوده، چون دارای هدف متعالی است. ما در عرصه بین‌المللی چه در موضع قدرت باشیم و چه ضعف، حرفمان یکی بوده و هست، وی افزود: عزتی که امروز نصب ما شده، مروه پیروزی انقلاب اسلامی، دفاع‌مقدس و خون شهدا و پشتوانه ملت صبور ایران است. این پشتوانه سبب شده است تا آنان را به پای میز مذاکره با ایران فراخواند. کارشناس مسائل سیاسی اظهار داشت: مذاکرات هسته‌ای مقدماتی فراهم کرد تا ملت ایران با اقتدار بتواند اهداف و حرف‌های خود را در عرصه روابط بین‌الملل به پیش برود. این عزت و بزرگی ملت ایران است که از برخوردهای نامناسب آمریکایی‌ها در طول تاریخ انقلاب اسلامی می‌گذرد و صرفنظر می‌کند. اگر همراهی و تذکرات رهبر معظم انقلاب و خطاهای ایشان نبود بدون شک این اتفاق و موفقیت هسته‌ای نصب ملت ایران نمی‌شد. وی با اشاره به اینکه آنجا حرف‌های مختلفی مانند تحریم‌های نفتی را به کار گرفتند تا کشور را دچار آسیب کنند، گفت: بسیاری از تحریم‌ها علیه ایران تحمیل شد اما با شجاعت مقام معظم رهبری از اقتدار ایران کاسته نشد. همانطور که امام خمینی به آمریکا و استکبار باج ندادند مقام معظم رهبری هم باج ندادند. آنها تصور می‌کردند با تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران می‌توانند انقلاب را ساقط کنند اما نه تنها نتوانستند بلکه ذره‌ای از اقتدار ایران در سایه مدیریت رهبری کاسته نشد. آمریکا قصد داشت با افزایش روز به روز تحریم‌ها اقتدار ایران را کاهش و انقلاب اسلامی را ساقط کند اما مقاومت و استقامت مردم با مدیریت رهبری نتیجه عکس را به وجود آورد. حسین مظفر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در همایش اقتصاد سیاسی انفعال یا اقتدار اظهار داشت: در اوج حاکمیت در فرهنگ لیبرالیسم و کمونیسم نگاه خوبی به دین وجود ندارد. وزیر آموزش و پرورش در دولت اصلاحات دامه داد: هر کدام از این دیدگاه‌ها نگاه متفاوتی به دین دارند. برخی از آنها دین را آیین می‌دانست و دیگری دین را عامل شخصی تلقی می‌کند و دیگری عامل رکود و سکون می‌دانستند. مظفر با بیان اینکه در دوران اوج این فرهنگ‌ها، فرهنگی انقلابی با نام خدا ایجاد شد، افزود: انقلاب در اوج نابوری و شگفتی دوستان و خشم دشمنان به ثمر نشست. کمتر کسی باور می‌کرد چنین انقلابی با داستان خالی مردم و در شرایطی که رهبر انقلاب ۱۴ سال خارج از ایران بود، محقق شود.

اقتصاد مقاومتی

سیدمحمد مهدی میرباقری، رئیس فرهنگستان علوم اسلامی قم نیز در این همایش با بیان اینکه الگوی اقتصادی غرب در اقتصاد مقاومتی هیچ جایگی ندارد، گفت: عدالت‌محوری، پیروی از فرهنگ اسلامی به همراه عمل احاد و عموم مردم از ویژگی‌های اقتصاد مقاومتی هستند. میرباقری با اشاره به اینکه بحث سبک زندگی یک بحث پیوسته و دارای لایه‌های عمیق اجتماعی است، گفت: اینکه غرب و سیستم آن را نبینیم و به خوب و بد تقسیم‌کنیم، تکنولوژی را بیاوریم و اخلاق را نیاوریم و بخوایم یک ژاپن اسلامی درست کنیم، شدنی نیست، وی خطاب به کسانی که مدعی ژاپن اسلامی هستند، گفت: وقتی بیبار شدیدی می‌بینید این ژاپن اسلامی همه چیز شما را برده است، می‌بینید ژاپن اسلامی باعث شده اخلاق، سبک ازدواج و تشکیل خانواده، الگوی تفریح اجتماعی، روابط اقشار و... عوض شود. بعد تازه می‌خواهیم درماتش کنیم. میرباقری گفت: نظام سرمایه‌داری و افزایش سرمایه‌افلیت محدودی از مردم یکی از راه‌های مخرب اقتصاد جامعه است که می‌توانند بسیاری از تحولات و برنامه‌ریزی‌های مردم‌یک جامعه را مورد تأثیر خود قرار دهند. وی با بیان اینکه تمام کشورهای استکباری جهان در زمینه اقتصادی به مقابله با ایران پرداخته‌اند، ادامه داد: انقلاب اسلامی به انقلاب اقتصادی در سطح ملی و حتی فراملی نیازمند است. میرباقری اظهار داشت: فرهنگ‌سازی نسبت به ضرورت اقتصاد مقاومتی و مسیر رسیدن به آن در جامعه باید به همراه گفتمان‌سازی در سطح گسترده صورت گیرد. وی با بیان اینکه چرخه اقتصاد معطوف و نیازمند به اخلاق است و اخلاق معطوف به نیاز ولایت است، گفت: اگر بخواهیم الگوی مصرف را تغییر دهیم باید نظام اخلاق را تغییر دهیم. میرباقری اظهار داشت: اقتصاد مدرن به هیچ‌وجه اقتصاد مقاومتی به معنی مقاومت در حوزه ایدئولوژیک نیست. در حقیقت اقتصاد مقاومتی با سرمایه‌داری سازگار نیست.

هزینه زندگی یک خانوار چقدر است؟**«معیشت» حلقه مفقوده تدبیر و امید!****جزئیات تغییر قیمت کالاها و خدمات در سال منتهی به اردیبهشت ۱۳۹۴ (درصد)**

گروه کالا	اردیبهشت ۹۴ نسبت به اردیبهشت ۹۳	۲ ماه اول ۹۴	۱۲ ماه منتهی به اردیبهشت ۹۴ نسبت به ۱۲ ماه منتهی به اردیبهشت ۹۳
خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها	۲۰/۸	۱۷/۸	۱۰/۶
دخانیات	-۵/۶	-۵	-۶/۴
پوشاک و کفش	۱۳	۱۳/۹	۱۶/۸
مسکن، آب، برق و گاز و سوخت‌ها	۱۴	۱۴/۳	۱۵/۸
اثاث و لوازم خانه	۷	۷/۷	۹/۲
بهداشت و درمان	۳۳/۵	۳۳/۴	۳۱/۹
حمل و نقل	۷/۸	۱۴/۴	۲۲/۳
ارتباطات	-۱/۵	۴/۶	۱۰/۸
تفریح و امور فرهنگی	۲۳/۵	۲۳/۹	۲۳/۲
تحصیل	۱۰/۷	۱۰/۷	۱۲/۳
رستوران و هتل	۱۹/۲	۱۹/۲	۱۸/۵
کالاها و خدمات متفرقه	۱۲/۷	۱۳/۷	۱۴/۹

دستمزد کارگران ایران در سال ۱۳۹۴

شرح	میزان پرداختی (تومان)
حداقل دستمزد ماهانه	۷۱۲۴۲۵
حق مسکن ماهانه	۲۰۰۰۰
حق بن نقدی	۱۱۰۰۰۰
حق اولاد-یک فرزند	۷۱۲۴۴
حق اولاد-دو فرزند	۱۲۴۴۸۵
حق سنوات روزانه	۱۰۰۰
حداقل مزد روزانه	۲۲۷۴۷
مجموع دریافتی با یک فرزند	۹۱۴۶۶۷
مجموع دریافتی با دو فرزند	۹۸۵۹۱۰

دستمزد کارگران در کشورهای مختلف

کشورها	حقوق (دلار)
عربستان	۸۰۰
ترکیه	۵۴۳
لبنان	۴۵۰
عراق	۳۰۰
اردن	۲۶۸

به مهر گفته است که کارگران بهبودی در کیفیت زندگی خود احساس نمی‌کنند. غلامرضا عباسی معتقد است کارگران و قشر حقوق‌بگیر باید کاهش هزینه‌ها و تقویت قدرت خرید را در زندگی خود لمس کنند. به گفته عباسی، در شرایط فعلی حداقل مزد ۷۱۲ هزار تومانی کارگران با خط فقر قابل مقایسه نیست و فاصله زیادی بین این دو وجود دارد. حداقل مزد ۷۱۲ هزار تومانی حتی نمی‌تواند هزینه‌های ۱۰ روز اول ماه را نیز تأمین کند. متناسفانه با وجود اینکه حداقل دستمزد تعیین شده توان تأمین هزینه‌های کارگران را ندارد اما بسیاری از نیروهای کار همین میزان را نیز دریافت نمی‌کنند و ما اطلاع داریم که این مصوبه درباره بسیاری از کارگران رعایت

۶ گروه مواد خوراکی گران شد

حبوب ۱۵/۳ درصد، میوه‌های تازه ۶۰/۱ درصد، سبزی‌های تازه ۱۰/۵ درصد، گوشت قرمز ۸/۳ درصد، قند و شکر ۴ درصد، چای ۸/۴ درصد و روغن نباتی ۰/۸ درصد افزایش و همچنین نرخ گوشت مرغ در مدت مذکور ۵/۶ درصد کاهش یافته است. در هفته‌های که بهای تخم مرغ معادل ۷/۷ درصد افزایش یافت و شانه‌های تا ۱۱۵۰۰ تومان فروش می‌رفت، در گروه برنج اما بهای برنج داخله درجه ۲ معادل ۱/۳ درصد افزایش داشت. بهای مرغ معادل ۷/۷ درصد، گوشت مرغ ۷ درصد و چای ۰/۲ درصد افزایش داشته است. البته در این هفته فقط نرخ میوه‌های تازه با ۵/۶ درصد افت رو بهرو شده است. همچنین طبق بررسی‌های انجام شده نرخ لبنیات از لیست دریافت پارانه نقدی حذف می‌شوند، خبری را منتشر نمی‌کند یا بعد از ابلاغ گرانی آب، برق و گاز آن را رسانه‌ای می‌کند و رسانه‌ها آن به عنوان ابلاغ ناگهانی و ایجاد شوک در جامعه یاد می‌کنند یا در بحث حذف سهمیه‌بندی بنزین بدون اینکه کوچک‌ترین اطلاع‌رسانی‌ای صورت گیرد در زمانی که مردم منتظر واریز سهمیه بنزین بودند، چنین

خرده‌فروشی

گروه اقتصادی: بانک مرکزی با انتشار گزارش متوسط قیمت

خرده‌فروشی برخی از مواد خوراکی در تهران در هفته منتهی به ۲۹ خردادماه از افزایش نرخ ۶ گروه مواد خوراکی نسبت به هفته قبل از آن خبر داد. به گزارش تسنیم، در این هفته نرخ لبنیات، گوشت قرمز، قند و شکر و روغن نباتی ثابت اما قیمت تخم‌مرغ ۷/۷ درصد، برنج ۰/۲ درصد، حبوب ۰/۱ درصد، گوشت مرغ ۷ درصد و چای ۰/۲ درصد افزایش داشته است. البته در این هفته فقط نرخ میوه‌های تازه با ۵/۶ درصد افت رو بهرو شده است. همچنین طبق بررسی‌های انجام شده نرخ لبنیات از لیست دریافت پارانه نقدی حذف می‌شوند، خبری را منتشر نمی‌کند یا بعد از ابلاغ گرانی آب، برق و گاز آن را رسانه‌ای می‌کند و رسانه‌ها آن به عنوان ابلاغ ناگهانی و ایجاد شوک در جامعه یاد می‌کنند یا در بحث حذف سهمیه‌بندی بنزین بدون اینکه کوچک‌ترین اطلاع‌رسانی‌ای صورت گیرد در زمانی که مردم منتظر واریز سهمیه بنزین بودند، چنین

یادداشت

حسین خزالی فر: عملکرد ۲۰ ماهه دولت یازدهم در حوزه اقتصاد نشان می‌دهد مسئولان کمترین تمایلی به انتشار اطلاعات و اخبار رسانه‌ای دارند. دولتی‌ها اخبار و اطلاعات اقتصادی را با بی‌میلی و با تأخیر خاص رسانه‌ای می‌کنند و همواره در آخرین لحظات اجرای یک طرح اقتصادی جامعه را آگاه می‌سازند. مثلاً در بحث پارانه نقدی دولت کمترین اطلاعات را منتشر می‌کند و از تعداد حذف‌شدگان و اینکه با چه معیاری مردم از لیست دریافت پارانه نقدی حذف می‌شوند، خبری را منتشر نمی‌کند یا بعد از ابلاغ گرانی آب، برق و گاز آن را رسانه‌ای می‌کند و رسانه‌ها آن به عنوان ابلاغ ناگهانی و ایجاد شوک در جامعه یاد می‌کنند یا در بحث حذف سهمیه‌بندی بنزین بدون اینکه کوچک‌ترین اطلاع‌رسانی‌ای صورت گیرد در زمانی که مردم منتظر واریز سهمیه بنزین بودند، چنین

قرق رسانه‌ای و اقتصاد

سهمیه‌ای واریز نمی‌شود تا ۴ روز بعد از آن دولت برنامه خود را مبنی بر قطع سهمیه بنزین اعلام کند. چنین رفتارهایی در دولت یازدهم فراوان دیده شده و یکی از آسیب‌های آن از بین رفتن اعتماد عمومی به طرح و برنامه‌های دولت است. این وضعیت بسیار شبیه «قرق رسانه‌ای» است که معمولاً صاحبان مسئولیت و قدرت آن را به وجود می‌آورند. مجریان «قرق رسانه‌ای» با اطلاع‌رسانی شفاف مخالف هستند و اطلاعات را در زمانی که صلاح بدانند و آن طور که می‌خواهند منتشر می‌کنند. مثلاً در زمینه پارانه نقدی سخنگوی دولت بارها و بارها اعلام کرده نباید موضوع حذف پارانه نقدی رسانه‌ای شود. همچنین هر مسئولی یک آمار ارائه می‌دهد

پارانه نقدی می‌تواند محبوبیت دولت را کاهش دهد. از طرفی دولتی‌ها از کسری بودجه و مشکلات به وجود آمده برای تأمین بودجه خبر می‌دهند و مسئولان، هیچ تدبیری غیر از افزایش نرخ‌ها و حذف پارانه نقدی نمی‌اندیشند. در چنین شرایطی است که مسئولان به قرق رسانه‌ای روی آوردند و تا می‌توانند از انتشار اطلاعات و اخبار شفاف در این زمینه جلوگیری می‌کنند. در چنین شرایطی است که رسانه‌های منتقد دولت تلاش می‌کنند «قرق‌شکن» شوند و اطلاعاتی در این زمینه منتشر می‌کنند و محصل چنین وضعیت بی‌اعتمادی به مسئولان است. مسئولان اگر می‌خواهند همراهی مردم را داشته باشند باید با جامعه روراست باشند و به جای محدودیت رسانه‌ای، به شفاف‌سازی روی آورند. چراکه نتیجه این محدودیت افزایش میزان بی‌اعتمادی به دولت خواهد بود.

حجم کنونی آب موجود در مخازن سدهای کشور در مقایسه با زمان مشابه سال گذشته ۵۳ درصد کاهش یافته است. در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه به دادوستد ۷۱۰ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۱۲۵ میلیارد تومان در ۴۷ هزار نوبت شاخص بورس ۴۶۵ واحد رشد و به ارتفاع ۶۴ هزار و ۲۷۶ واحد صعود کرد. شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ با صدور اطلاعیه‌ای از مشترکان خواست از تغییر خودسرانه فیوز انشعاب برق با امیر بیش از قدرت خریداری‌شده جدا خودداری کنند. حمیدرضا فولادگر، رئیس کمیسیون حمایت از تولید ملی مجلس از تشکیل کارگروه ویژه برای تعیین تکلیف مرجع قیمت‌گذاری خودرو در مجلس خبر داد. پیمان قربانی عقیل آبادی، عضو هیات عامل بانک مرکزی گفت: بانک‌ها با توجه به منابع داخلی خود مجاز به پرداخت تسهیلات خرید و ساخت مسکن هستند و ارتباطی میان بدهی‌ها با تسهیلات‌دهی بانک‌ها از محل منابع داخلی آنها وجود ندارد. علی عسکری، رئیس سازمان امور مالیاتی از فرار مالیاتی برخی اصناف، پزشکان، شرکت‌های بیمه و مناطق آزاد خبر داد و گفت: سالی ۱۳۰ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی داریم. هوشنگ فلاحتیان، معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی با تأکید بر ضرورت صرفه‌جویی در مصرف برق هشدار داد: اگر اوج مصرف برق به بیش از ۵۰ هزار مگاوات برسد، احتمال خاموشی وجود دارد. علیرضا طاری بخش، معاون مالیات بر ارزش افزوده سازمان امور مالیاتی کشور گفت: دریافت مالیات بر ارزش افزوده از اقلام دارویی و خدمات درمانی غیر قانونی است. الهام امین‌زاده، معاون حقوقی رئیس‌جمهور با بیان اینکه از اصناف تقاضای می‌کنیم قوانین مزاحم کسب و کارشان را به ما اعلام کنند، گفت: تاکنون حدود ۶۰۰ مصداق از قوانین مزاحم به ما راجع شده است که بسیاری از آنها را به هیات دولت ارجاع دادیم. ۱۲۰ نفر از کارگران شرکت فارسیت در ورود لرستان در اعتراض به تعطیلی این کارخانه از ۱۵ فروردین که اجازه ورودشان به آنجا داده نشده و بیکار شده‌اند مقابل ساختمان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تجمع کردند.

فعالیت ۷۵۰ هزار بنگاه صنفی**بدون مجوز**

نگاه بد و تند برخی مسئولان به‌ویژه مالیات، اصناف را سرخورده کرده است و اگر قرار است تولید رشد کند توزیع باید سامان یافته‌تر عمل کند. علی فاضلی، رئیس اتاق اصناف در مراسم روز ملی اصناف در تهران اظهار داشت: حوزه اقتصادی در مجموع، ۵۰۰ میلیون و ۱۷۳ هزار بنگاه صنفی پروانه کسب فعالیت دارند که در کنار آنها حدود ۷۵۰ هزار واحد شناسایی شده بدون پروانه فعالیت می‌کنند. از این مجموعه ۴۵ درصد از اصناف را صنوف توزیعی، ۲۲ درصد را صنوف تولیدی و ۳۳ درصد را صنوف خدماتی و خدمات فنی در کشور در بر می‌گیرد. فاضلی به این نکته اشاره کرد که در ۱۸۵۰ رسته صنفی فعال هستند و بر این اساس ۸۳۰۰ اتحادیه صنفی ساماندهی شده‌اند که یکی از نهادهای مدنی کشور به شمار می‌روند. وی با اشاره به اینکه اصناف در حوزه صادرات سهمی ۵۰۰ میلیون دلاری را به خود اختصاص داده‌اند، افزود: اما اگر ظرفیت مجموعه اصناف را در نظر بگیریم، ۲ میلیارد دلار می‌تواند از آآوری صادراتی داشته باشد و ادامه داد: در حالی که براساس آمارهای رسمی، دولت برای ایجاد یک شغل، باید ۱۶۰ میلیون تومان هزینه کند، در حالی که این بخش ۷ میلیون شغل در اقتصاد ایران ایجاد کرده است.

اصناف جلوی عرضه کالای قاچاق را بگیرند در ادامه این مراسم وزیر صنعت، معدن و تجارت با انتقاد شدید از موضوع کولامری کالاها قاچاق در برخی مبادی مرزی، گفت: شأن مردم ایران این نیست که کالای قاچاق را کول کنیم و از آن سهم مرز به این سمت بیاوریم. محمدرضا نعمت‌زاده اضافه کرد: در حال حاضر حدود ۱۷ درصد تولید ناخالص ملی کشور به دست اصناف صورت می‌گیرد. نعمت‌زاده از طرح وزارت صنعت، معدن و تجارت برای ساماندهی واحدهای صنفی خیرداد و اظهار داشت: این طرح باید به تدریج از نسوی اتاق اصناف ایران به اجراء درآید و خاطر نشان کرد: اگر صنفی اجازه دهد که کالای قاچاق را عرضه کند، دولت کاری نمی‌تواند بکند و دستگاه‌های نظارتی هم موفق نخواهند بود. وی ادامه داد: اگر این کالا از نسوی اصناف چه آنهایی که جواز دارند و چه ندارند، عرضه نشود، واردکنندگان غیررسمی نمی‌توانند این کالاها را عرضه کنند. وی افزود: نباید اجازه داد که هر کالایی به این صورت بیاید و حقوق دولتی را پرداخت نکنند. نعمت‌زاده خواستار سرعت بخشی نسبت به راه‌اندازی بانک اصناف شد.